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 SANTA MARTA, 23 DE SEPTIEMBRE DE 2021.-  
 
SEÑORA  
JUEZA PRIMERA CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE SANTA MARTA  
ESD.  
 
REF. PROCESO EJECUTIVO DE JAIME MUDVI CONTRA HORACIO GIRALDO  
 
Asunto: Ejecución a continuación del proceso principal.-  
RAD. 47-001-40-53-001-2004-00528-00 C. #2.-  
 
Apodero la parte ejecutante. Con el presente, me permito aportar Liquidación 
Actualizada de los intereses de mora causados. Desde el día 22 de julio de 2020 
al 23 de septiembre de 2021. Así:  
 
Capital No. 1------------------------------------------------------------------- $320.000.-  
 

     Capital:  $320.000,00  

       

Resolució
n 

Mes/Añ
o 

No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia 

 Int. Mora Total  

0605 jul-20 10 18,12% 2,27% $ 241,60 $ 2.416,00 

0685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 243,87 $ 7.559,87 

0769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 244,67 $ 7.340,00 

0869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 241,20 $ 7.477,20 

0947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 237,87 $ 7.136,00 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 232,80 $ 7.216,80 

 Total Intereses Moratorios 2020  $ 39.145,87 

       

Resolució
n 

Mes/Añ
o 

No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia 

 Int. Mora Total  

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 230,93 $ 7.158,93 

0064 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 233,87 $ 6.548,27 

0161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 232,13 $ 7.196,13 

0305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 230,80 $ 6.924,00 

0407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 229,60 $ 7.117,60 

0064 jun-21 30 17,54% 2,19% $ 233,87 $ 7.016,00 

0622 jul-21 31 17,18% 2,15% $ 229,07 $ 7.101,07 

0804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 229,87 $ 7.125,87 

0931 sep-21 23 17,19% 2,15% $ 229,20 $ 5.271,60 

 Total Intereses Moratorios 2021  $ 61.459,47 

 
 

 Total mora capital No. 1……….………………………………. $100.605.34.  
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Capital No. 2----------------------------------------------------------- $120.000.- 
 
     Capital:  $120.000,00  

       

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

0605 jul-20 10 18,12% 2,27% 

 

$ 90,60 
 

$ 906,00 

0685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 91,45 $ 2.834,95 

0769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 91,75 $ 2.752,50 

0869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 90,45 $ 2.803,95 

0947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 89,20 $ 2.676,00 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 87,30 $ 2.706,30 

 Total Intereses Moratorios 2020 $ 14.679,70 

       

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 86,60 $ 2.684,60 

0064 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 87,70 $ 2.455,60 

0161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 87,05 $ 2.698,55 

0305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 86,55 $ 2.596,50 

0407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 86,10 $ 2.669,10 

0064 jun-21 30 17,54% 2,19% $ 87,70 $ 2.631,00 

0622 jul-21 31 17,18% 2,15% $ 85,90 $ 2.662,90 

0804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 86,20 $ 2.672,20 

0931 sep-21 23 17,19% 2,15% $ 85,95 $ 1.976,85 

 Total Intereses Moratorios 2021 $ 23.047,30 

 
Total mora capital No. 2………………………………………………. $37.727.  
 
 
 
Total mora para los capitales Nos. 1 y 2…………………. $138.332.34. 
 
 
 

Atentamente, 

       

                

Álvaro Paredes Melo. 
C. C. No. 12.562.845 EXP. SANTA MARTA. 
T. P. No. 56.484 DEL C. S. DE LA J. 
Whatsapp: 300 692 97 30. 
Llamadas: 315 232 86 89. 
Correo Electrónico: pma_especializado@hotmail.com  


